11 11111

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador José Geraldo (Zé do Binga)

13,6
MOÇÃO DE APLAUSO: /21

À Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

a.nlara Municipal de  Ouro  Preb
Protocolo

Jo
Corresponaencia  Recebida
Ern  a-5 / 	• cOL7c2j-

,rs...._.  Hs e .1!).),21.. kilin

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE
APLAUSO aos Srs. e Sras. Funcionários Públicos da Limpeza do Município de Ouro Preto.
(Garis, Varredores de rua e Motorista do caminhão de lixo). Pelos relevantes serviços prestados à
comunidade ouro-pretana

S  la  de Sessões, 25 de Novembro de 2021.

Vereador 	 do Muniz (Zé do Binga) -  PV

RIBU yAC)

Aos 4e_de
de c9)1

Distribuo 	proc,?,-",5o  Ms)  cornIssà&gaes)

corrspetants

worren.......•••••.~...soamMoriNarild.O.1•14•1>am.

qup  para 	31 este.

APk<OVADO em 	 scussãc,

Por

Sala das Sessões, 	de

Com 1,3yotr:s R :0v3r  Ce4n 	votos contra
Presideryie

PL1212

0  1

página 1 / 1

4.11"PIP"Igli filtfeliMARA MUNICIPAL
-7(11=4;DE OURO PRETO

RESPONSABIUDADE E COMPROMISSO: DE MÃOS DADAS COM O POVO

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO N°
136/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de n° 136, de autoria do Vereador Zé do Binga, em
25 de novembro e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, na Reunião
Ordinária do dia 30.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Zé do Binga concedeu Moção de Aplauso aos senhores e senhoras
funcionários públicos da limpeza do Município de Ouro Preto pelos relevantes serviços
prestados à comunidade ouro-pretana.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria
proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE,
retroagindo os efeitos da presente moção ao dia 5 de dezembro.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 9 de dezembro de 2021.

Vereador  Alessandro  Carlos `Sandrinho' - presidente

Vereador Matheus Pacheco — relator 	Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

I 9 Praça Tiradentes, 41 - Cenho 	g(31) 3551-1110 / 3551-1466
Ouro Preto -MG - CEP: 35400-000

*www.cmop.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2